אנשי קשר לשאלות והבהרות:

**רו"ח יהודה אלגריסי, רו"ח ועו"ד עדי טל,
רו"ח אילן ציוני, רו"ח שלומי וינר**

טל': 02-6556444

רשות ניירות ערך

הצעה לתיקון מבחני החלוקה בחוק החברות -

תיקון מבחן הרווח

1. רקע כללי

1.1. בהתאם להוראות סעיף 302 לחוק החברות התשנ"ט - 1999 (להלן - "חוק החברות"), המבחן לביצוע חלוקה הינו מבחן כפול - מבחן הרווח ומבחן יכולת הפירעון.

1.2. מבחן הרווח קובע כי חברה רשאית לחלק דיבידנד רק מתוך רווחיה, המוגדרים כיתרת העודפים או עודפים שנצברו בשנתיים האחרונות, בניכוי חלוקות קודמות.

מבחן יכולת הפירעון הינו מבחן קוגנטי, שלא ניתן להתנות עליו. לעומת זאת, במקרים בהם מבחן הרווח אינו מתקיים, חברה תהא רשאית לחלק דיבידנד באישור בית משפט (ובלבד שמבחן יכולת הפירעון מתקיים).

1.5. במהלך השנים חלו שינויים בכללי החשבוונאות המקובלים לעניין תאגידיים מדווחים (תאגידיים הכפופים לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968), אם כי העיקרון הבסיסי נותר בעינו - הכרה בדוחות הכספיים על בסיס עיקרון הצבירה, ולא על בסיס מזומן. הוזה אומר, הסכומים שהוכרו בדוחות הכספיים כרווחים או הפסדים אינם בהכרח מייצגים

¹ יצוין כי עקרון זה של התבססות על כללי חשבוונאות מקובלים שזור לאורכו של חוק החברות, כאשר נקבע כי הדוחות הכספיים יערכו לפי כללי חשבוונאות מקובלים (סעיף 172 לחוק החברות).

² יצוין כי בשנים האחרונות פועל המוסד לתקינה במהלך של אימוץ תקני IFRS ספציפיים כתקנים ישראליים, וחלק מפערי התקינה הצטמצמו. בין היתר, ניתן למנות את התקנים בנושא מלאי, הכרה בהכנסה, רכוש קבוע, נכסים בלתי מוחשיים, נדל"ן להשקעה, ירידת ערך נכסים, השפעת השינויים בשערי חליפין, תשלום מבוסס מניות ועוד.

³ ראו גם האמור בוועדה לחקיקת חוק חברות חדש: דין וחשבון, ירושלים, תשנ"ה – 1994, בראשות ברק (להלן - "ועדת ברק"): "הואיל ונושיה של כל חברה בערבון מוגבל אינם רשאים לרדת לנכסיהם הפרטיים של בעלי המניות, הדין חייב להבטיח כי הקרן היחידה לסיפוק תביעותיהם, הונה העצמי של החברה, לא תדולדל שלא כדון.", וכן, דבריה של דידי לחמן מסר, במסגרת דיוני ועדת חוקה, חוק ומשפט: "הסעיף הזה הוא

של תאגידים מדווחים לפרסם מידע כספי נפרד (כפי שבאו לידי ביטוי בהצעה לשינוי מודל הדיווח אודות מידע כספי נפרד וההצעה לביטול החובה לפרסם דוח כספי נפרד על ידי תאגידים מדווחים).

במסגרת הבחינה שביצע סגל הרשות בדבר נחיצות פרסום דוח כספי נפרד בהתאם לתקנה 9(ג) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) התש"ל-1970 (להלן - "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים") כחלק מרכיבי הגילוי לניתוח מצב נזילות וכושר פרעון התאגיד, הגיע סגל הרשות למסקנה, כי חלף פרסום דוח כספי נפרד, ניתן להסתפק במתן מידע כספי נפרד מצומצם בשילוב עם דרישות הגילוי הקיימות כבר היום במסגרת הדוחות השונים של התאגיד.